BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC THƯƠNG MẠI ĐIỆN TỬ

VÀ KINH TẾ SỐ
__________________

Số:             /TMĐT-CĐS

V/v lấy ý kiến đối với dự thảo

Quy chế quản lý, khai thác và chia sẻ

dữ liệu của Bộ Công Thương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________

Hà Nội, ngày           tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Các đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện chỉ đạo của Bộ trưởng về việc khẩn trương xây dựng Quy chế

quản lý, khai thác và chia sẻ dữ liệu của Bộ Công Thương, Cục Thương mại điện

tử và Kinh tế số (TMĐT&KTS) đã chủ trì xây dựng dự thảo Quyết định của Bộ

trưởng Bộ Công Thương ban hành Quy chế nêu trên.

Để bảo đảm việc ban hành Quy chế đúng tiến độ, chất lượng và phù hợp

với thực tiễn triển khai, Cục TMĐT&KTS đề nghị các đơn vị thuộc Bộ nghiên

cứu, góp ý đối với dự thảo Quy chế kèm theo. Ý kiến góp ý gửi về Cục

TMĐT&KTS trước ngày 04/02/2026 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét,

quyết định. Sau thời gian nêu trên, trường hợp chưa nhận được ý kiến góp ý, Cục

xin được hiểu là quý đơn vị không có ý kiến khác đối với nội dung dự thảo.

Thông tin chi tiết xin liên hệ:

anh Nguyễn An Sơn, chuyên viên phòng Chuyển đổi số; điện thoại:

0358688333; email: sonnan@moit.gov.vn.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý đơn vị./.

Nơi nhận:
 - Như trên (e-copy);

 - Bộ trưởng (để báo cáo);

 - Thứ trưởng Nguyễn Sinh Nhật Tân (để báo cáo);

 - Cục trưởng (để báo cáo);

 - Lưu VT, CĐS..SonNA

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Ninh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T09:48:00+0700
	Hà Nội
	Hoàng Ninh<ninhh@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T10:45:41+0700
	Hà Nội
	Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số<CucTMDT-CNTT@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T10:45:52+0700
	Hà Nội
	Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số<CucTMDT-CNTT@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T10:45:58+0700
	Hà Nội
	Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số<CucTMDT-CNTT@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!